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Znaczki 

Wielkanoc 

29 lutego 2024 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy z 
oznaczeniem wartości Ekonomiczny S, na którym przedstawiono 
płaskorzeźbę Chrystusa Zmartwychwstałego znajdującą się w kościele 
parafialnym pw. św. Ludwika IX Króla i Wniebowzięcia NMP przy 
klasztorze Zakonu Braci Mniejszych - Franciszkanów w Katowicach-
Panewnikach. 

  

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Poczta Polska S.A. 
liczba znaczków: 1 
wartość: Ekonomiczny S 
nakład: 4.000.000 sztuk, powtarzalny 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 25,5 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 100 znaczków (10x10) 
data obiegu: 29 lutego 2024 roku 

źródło: Poczta Polska 

Poczty specjalne 

Regulamin "Rowerowej Poczty Specjalnej", organizowanej w dniu 
14 czerwca 2024 roku z okazji 120. Rocznicy urodzin Abp. Antoniego 
Baraniaka 

1. "Rowerowa Poczta Specjalna" - jest organizowana przez Pocztę 
Polską S.A. we współpracy ze współorganizatorami, na ich wniosek. 
W ramach organizacji "Rowerowej Poczty Specjalnej": 
a. Poczta Polska S.A. przyjmuje do nadania w wyznaczonej 

placówce pocztowej przesyłki pocztowe, stempluje stałym 
datownikiem ozdobnym ze zmienną datą stosowania 
14.06.2024 r. przygotowanym w celu upamiętnienia danej 
poczty specjalnej oraz zabezpiecza pakiet z przesyłkami 
pocztowymi w celu zachowania tajemnicy pocztowej; 

b. Upoważniona osoba odbiera z wyznaczonej placówki 
pocztowej zabezpieczony pakiet przesyłek pocztowych i 
przemieszcza go na wyznaczonej trasie, a następnie 
przekazuje do docelowej placówki pocztowej Poczty Polskiej 
S.A. 

c. Poczta Polska S.A. po przetransportowaniu przesyłek na 
wyznaczonej trasie, pakiet z przesyłkami pocztowymi 
rozpieczętowuje, stempluje przesyłki pocztowe datownikiem 
dziennym oraz stemplem informacyjnym przygotowanym w 
celu upamiętnienia danej poczty specjalnej i doręcza je 
adresatom zgodnie z przepisami powszechnie 
obowiązującymi. 

2. Współorganizatorami Poczty Specjalnej pt. "Rowerowa Poczta 
Specjalna" są: 
a. Gmina Książ Wlkp. 
b. Centrum Kultury Książ Wielkopolski - grupa rowerowa 
c. Poczta Polska S.A.: 

▪ Region Sieci w Poznaniu, Regionalny Koordynator ds. 
filatelistyki w Poznaniu, Urząd Pocztowy Książ Wlkp, 
Urząd Pocztowy Grabów nad Prosną. 

3. "Rowerowa Poczta Specjalna" zostanie zorganizowana dnia 14 
czerwca 2024 r. Przemieszczanie przesyłek nastąpi na trasie 
Urząd Pocztowy Książ Wlkp - Sebastianowo -Urząd Pocztowy 
Grabów nad Prosną. 

4. Do przemieszczenia "Rowerową Pocztą Specjalną" zostaną 
dopuszczone listy priorytetowe i ekonomiczne, krajowe i 
zagraniczne, nierejestrowane i polecone oraz kartki pocztowe i 
okolicznościowe, opłacone zgodnie z obowiązującymi cennikami za 
usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 

5. Przesyłki pocztowe przeznaczone do przemieszczenia "Rowerową 
Pocztą Specjalną" po ich przygotowaniu, w tym prawidłowym 
zaadresowaniu i opłaceniu zgodnie z obowiązującymi cennikami 
muszą być doręczone w zamkniętej kopercie w terminie do dnia 12 
czerwca 2024 r. do Urzędu Pocztowego Książ Wlkp, ul. 
Tadeusza Kościuszki 1, 63-130 Książ Wlkp, z dopiskiem na 

kopercie: "Rowerowa Poczta Specjalna". Przesyłki, które nadejdą 
po wskazanym terminie nie zostaną przyjęte do opracowania i będą 
doręczone adresatowi zgodnie z przepisami powszechnie 
obowiązującymi, z pominięciem postanowień niniejszego 
regulaminu. 

6. Przesyłki dopuszczone do przemieszczenia "Rowerową Pocztą 
Specjalną", w Urzędzie Książ Wlkp, zostaną opatrzone stałym 
datownikiem ozdobnym ze zmienną datą stosowania z hasłem: 
"Ksiąscy Patroni 2024 Arcybiskup Antoni Baraniak Emilia 
Sczaniecka dr Maksymilian Krybus Maksymilian Cygalski" z 
datą stosowania 14.06.2024 r. i przekazane upoważnionej osobie 
celem przemieszczenia na wyznaczonej trasie, a następnie 
przekazane do Urzędu Pocztowego Grabów nad Prosną, który tego 
dnia ostempluje przesyłki datownikiem obiegowym oraz umieści na 
nich stempel informacyjny o treści: "Przemieszczono Rowerową 
Pocztą Specjalną". Następnie przesyłki zostaną przesłane i 
doręczone adresatom zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

7. Organizator zastrzega sobie prawo zmiany środka transportu w 
przypadku wystąpienia bardzo złych warunków pogodowych 
uniemożliwiających poruszanie się rowerem. 

8. Poczta Polska S.A. ponosi odpowiedzialność wobec nadawców 
przesyłek doręczonych Pocztą Specjalną na zasadach 
przewidzianych ustawą Prawo pocztowe za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie usługi pocztowej z tytułu niedoręczenia 
przesyłki nierejestrowanej. Współorganizator ponosi 
odpowiedzialność wobec Poczty Polskiej za należyte 
przemieszczenie pakietu z przesyłkami doręczanymi w ramach 
Rowerowej Poczty Specjalnej z wyznaczonej placówki pocztowej 
do docelowej placówki pocztowej. 

9. Poczta Polska S.A. nie ponosi odpowiedzialności z tytułu 
jakichkolwiek szkód, z wyłączeniem szkody wyrządzonej w sposób 
umyślny, wobec współorganizatora lub jakichkolwiek osób za 
pomocą których współorganizator wykonywał przemieszczenie 
pakietu przesyłek pocztowych. 

10. Za prawidłową realizację "Rowerowej Poczty Specjalnej" 
odpowiadają: 
a. w zakresie prawidłowego opracowania i terminowego 

wyekspediowania przesyłek pocztowych Region Sieci w 
Poznaniu - Urząd Pocztowy Książ Wlkp. - Urząd Pocztowy 
Grabów nad Prosną, 

b. w zakresie bezpiecznego, terminowego i prawidłowego 
przetransportowania przesyłek na wskazanej, w niniejszym 
regulaminie trasie: rowerzysta Pani Genowefa Genderka, 

c. w zakresie prawidłowego przebiegu Region Sieci Poznań 
Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu. 

11. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Współpracy 
Międzynarodowej i Filatelistyki w dniu 2024 roku. 

źródło: Poczta Polska 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Gorzów Wielkopolski 

• 35-lecie Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów 
Południowo-Wschodnich w Gorzowie Wielkopolskim 1989-
2024, numer: 2/Gorzów Wielkopolski, nakład: 230 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 18 marca 2024 roku 

Kartka nr 1 dostępna w UP Gorzów Wielkopolski 1 i Szczecin 1. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Szczecinie 
(telefon: 502 012 507, e-mail: dariusz.janowski@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Poznań 

• Arcybiskup Antoni Baraniak, numer: 19/Poznań (kartka 
dwustronna), nakład: 350 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 29 
lutego 2024 roku 

Kartka nr 19/2024 dostępna wraz z datownikiem ozdobnym ze zmienną 
datą stosowania z hasłem: Ksiąscy Patroni 2024 Arcybiskup Antoni 
Baraniak Emilia Sczaniecka dr Maksymilian Krybus Maksymilian 
Cygalski z datą stosowania od 01.02.2024 r. w Urzędzie Pocztowym 
Książ Wielkopolski przy ul. Tadeusza Kościuszki 1, e-mail: up-
ksiazwielkopolski-248897@poczta-polska.pl, tel. 885-900-447. Kartka 
dostępna również w Urzędzie Pocztowym Poznań 2, ul. Głogowska 17, 
w okienku filatelistycznym, e-mail: up-poznan-260323-
filatelistyka@poczta-polska.pl, tel. 885-951-557. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu 
(telefon: 502 016 151, e-mail: anna.plewa-sroda@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - RS Warszawa Miasto 

• Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej, numer: 5/RS Warszawa 
Miasto, nakład: 850 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 13 
kwietnia 2024 roku 

Kartka nr 5 dostępna w UP Warszawa 1. 
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Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Warszawie 
(telefon: 502 019 261, e-mail: tadeusz.dlubisz@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Wrocław 

• 10. rocznica kanonizacji papieża Jana Pawła II, numer: 
2/Wrocław, nakład: 450 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 1 
lutego 2024 roku 

Kartka nr 3 dostępne w UP Wrocław 1 (tel. 71 3471981 lub 71 3471901 
mail: up-wroclaw-275120@poczta-polska.pl) oraz w Wrocław 32. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki we Wrocławiu 
(telefon: 502 502 726, e-mail: joanna.rupnicka@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Wydawnictwa 

Filatel.pl nr 3/2024 

 
Spis treści numeru marcowego: 

• Marek Jedziniak: Co nowego na wiosnę? 

• Roman Babut: Polska na Olimpjadę. Nowe fundamenty dla rozwoju 
kultury fizycznej, sportu i ruchu olimpijskiego w II RP (4.7) 

• Roman Perkowski: Krótka charakterystyka usterek na pierwszych 
znaczkach Cesarstwa Niemieckiego (II Rzeszy Niemieckiej) 

• Jeremi Melnik: Jak doszło do wydania znaczków w Skałacie (2) 

• Marcin Wysocki: Krótki zarys historii poczty Mirosławca na tle 
rozwoju komunikacji i usług pocztowych terenów granicznych (2) 

• Piotr Pelczar: Fatum wiszące nad czerwoną kartką z Kolumną 
Zygmunta. Polecenie służbowe z 1931 r. w sprawie pilnego zużycia 
kartek z nominałem 20 groszy 

• Janusz Manterys: Austriackie poczty erarialne i nieerarialne w 
Galicji i na Śląsku Cieszyńskim 

• Piotr Pelczar: Kim była Janina Andrzejewska? Czy przebywała w 
Lizbonie podczas II wojny światowej? 

• Tadeusz Habdank Kossowski, Piotr Pelczar: Opakowania 
paczuszek pomocowych wysyłanych z Lizbony do Generalnego 
Gubernatorstwa i potwierdzenie otrzymania przesyłek 

• Piotr Pelczar, Miłosz Rzadkosz: Kartki pocztowe z nadrukami 
"WZÓR" z prowizorycznego wydania "krakowskiego" z jesieni 1919 
r. 

• Stefan Danielski, Stefan Jakucewicz: Perły polskiej poczty morskiej 
(8). S/S Warszawa 

• Piotr Pelczar, Roman Wikieł: Kartki z historii - działalność urzędów 
pocztowych zapisana w kronikach pocztowych 

• Marcin Gromek, Piotr Pelczar: Nieznany wcześniej polskojęzyczny 
nadruk na pocztowym liście frachtowym ZA 

• Piotr Pelczar, Piotr Szczepanek: Uzupełnienie informacji o liście 
frachtowym ZA 

• Tadeusz Jarawka: Czy w Generalnym Gubernatorstwie (GG) było 
dozwolone opłacanie korespondencji znakami opłaty wyciętymi z 
całostek pocztowych? 

• Andrzej Niewrzęda, Piotr Pelczar: Nieznane wcześniej kartki 
pocztowe prowizorycznego wydania "krakowskiego" 

• Piotr Pelczar: Porównanie wyglądu ilustracji z kartek pocztowych Cp 
106 w stosunku do wcześniejszych bliźniaczych ilustracji na Cp 86-
87 (1) 

• Jacek Wierzbicki: Jeszcze o projektach znaczków - w odpowiedzi 
Januszowi Berbece 

• Roman Wikieł: Poczta na pocztówce - humor, satyra 

• Roman Wikieł: Najstarsza przesyłka nadana na poczcie w 
Wągrowcu (Wongrowitz) 

• Piotr Pelczar: Widokówki budynku pocztowego w Łebie z różnych 
lat 

• Stanisław Ożóg: "Grupa Sympatyków Filatelistyki Gdańskiej" na 
portalu społecznościowym Facebook 

• Marek Jedziniak: Katalog nowości polskich 
Numer można pobrać ze strony Filatel.pl 

Marcowy biuletyn klubu TEMATICA 

W tym tygodniu członkowie naszego Klubu TEMATICA otrzymają 
kolejny, już 42. biuletyn, a w nim przeczytają m.in. dwa artykuły naszych, 
zagranicznych autorów dedykowane nie tylko polskiemu czytelnikowi. 
Zestawienie wybranych kilkudziesięciu fałszerstw radzieckich i rosyjskich 
znaczków pocztowych, oferowanych na zagranicznych portalach i 
aukcjach oraz związane z tym informacje, uchronią z pewnością wielu 
filatelistów, a szczególnie wystawców, od zbytecznych wydatków. O 
mało znanych polskich badaczach i kolekcjonerach motyli, w tym zacnym 
mieszkańcu Leszna oraz laureacie Nagrody Nobla, czytelnik dowie się z 
drugiego zagranicznego opracowania. To tylko dwa z szeregu 
interesujących i pogłębiających wiedzę artykułów, nie tylko dla 
filatelistów-tematyków. Ciekawych publikacji sprzed lat może dostarczać 
także poszerzona znacznie z początkiem tego roku strona internetowa 
www.tematica.pl, o czym informujemy na wstępie biuletynu. 
Wspomniane wyżej artykuły znajdziecie wkrótce także na tym portalu. 
Spis treści numeru 42: 

• Marek Zbierski: Numer pełen wiedzy i informacji 

• Marek Zbierski: Nowa strona się powiększa 

• Marek Zbierski: Kalendarz (dla) tematyka (7) 

• Walery Andreyuk: O fałszywych znaczkach radzieckich i rosyjskich 

• Włodzimierz Kachan: Jak sławni Polacy kolekcjonowali i badali 
motyle 

• Marek Zbierski: Wielcy, ale nieznani 

• Marek Zbierski: Całostki na prywatne zamówienie (2) 

• Maciej Kandulski, Marek Zbierski: Sztuczna inteligencja (AI) o 
filatelistyce tematycznej 

• Krzysztof Trawiński: Postcrossing 

• Ludwik K. Malendowicz: Sensacyjne wydarzenie roku 2023 w USA 
- pojawienie się fragmentu drugiego arkusza sprzedażnego 
odwrotki CIA z 1979 r. 

• Marek Zbierski: Unieważnione całostki 

• Witold Mikołajczyk: Telegramy czeskie z okresu Protektoratu Czech 
i Moraw 

• Marek Zbierski: Krytyczna uwaga była początkiem wieloletniej 
współpracy 

• Jacek Wierzbicki: Nihil novi sub sole? 
TEMATICA otwarta... 

• Marek Zbierski: Poszerzamy gamę walorów 

• Witold Mikołajczyk: Kartograficzne dodatki 

• Krzysztof Trawiński: Próbki bez wartości 

• Marek Zbierski: Polskie przesyłki z próbkami bez wartości 

 

Święty Gabriel nr 157 

Spis treści numeru marzec 2024: 

• Rok Arcybiskupa Antoniego Baraniaka 

• Dzień Patrona Poczty i Filatelistów Św. Gabriela Archanioła 

• Piąta rocznica powstania Muzeum Samochodu Papieskiego w 
Kielcach 

• Różaniec 

• Boże Narodzenie 2023 

• Św. Papież Jan Paweł II 

https://www.filatel.pl/index.php?strona=pobi&numer=16&kampania=bif&jezyk=pl
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• Śp. Lech Konopiński 

• Św. Józafat Kuncewicz 

• Nowości polskie 

• Nowości zagraniczne 

 
Bogdan Michalak 

Informacje różne 

Seria znaczków "Zamki w Polsce" 

Prezentujemy kolejną odsłonę serii znaczków "Zamki w Polsce": Nowe 
zamek krzyżacki, Ossolin zamek magnacki, Ząbkowice Śląskie zamek 
książęcy, Drawno zamek rycerski, Żmigród zamek gotycka wieża 
mieszkalno-obronna, Przezmark zamek krzyżacki. 

 

 
Cena promocyjna arkusika 139 zł, pojedynczego znaczka 14,90 zł. 
Kontakt ze sklepem tel.880 000 068, email: sklep@polska6.pl. 

Polska6.pl 

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 2024 

Koło Zainteresowań PZF "Gliwicki Klub Kolekcjonerów" wyemitowało 
kartkę pocztową oraz MójZnaczek z okazji przypadającego w dniu 1 
marca br. Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Z tej okazji 
będzie również stosowany stempel dodatkowy. Znaczek będzie 
kasowany datownikiem dziennym UP Gliwice 1. 

  
Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu: 533 804 646 lub e-
mail: stabul@interia.pl 

 
Władysław Gębczyk 

Tropem Wilczym - XII Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych, Gliwice 
2024 

Tegoroczny, dwunasty już Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Gliwicach 
odbędzie się w dniu 3 marca br. Start i meta biegu przy GCE - 
Górnośląskim Centrum Edukacyjnym, ul. Okrzei 20 w gliwickiej dzielnicy 
Zatorze. 
Organizatorem biegu jest Stowarzyszenie Wolność i Niezawisłość 
Inspektorat Śląsk. Więcej informacji na temat biegu można uzyskać na 
stronie internetowej: https://tropemwilczym.org/bieg/gliwice/ oraz 
https://www.facebook.com/tropemwilczym.gliwice 
KZ "Gliwicki Klub Kolekcjonerów" we współpracy z Organizatorami biegu 
przygotował okolicznościową kartkę pocztową wydaną przez Pocztę 
Polską S.A., datownik okolicznościowy oraz (MójZnaczek). Wspomniane 
walory filatelistyczne będą dostępne na stoisku pocztowym, które będzie 
czynne w dniu 3 marca br. na starcie biegu. 

 

  
Więcej informacji można uzyskać pod nr tel.: 724 710 212 lub e-mail: 
kogowska.elzbieta@gmail.com a także pod nr tel.: 533 804 646 lub e-
mail: stabul@interia.pl 

Władysław Gębczyk 

Seminaria kościańskie po pięćdziesięciu latach 

27 lutego 2024 r. w Kościanie odbyły się uroczystości oraz seminarium 
pt. Seminaria kościańskie po pięćdziesięciu latach. 
Okazją do spotkania historyków, regionalistów i nauczycieli zajmujących 
się tematyką zwycięskiego zrywu Wielkopolan było 50-lecie 
Ogólnopolskich Seminariów Historyków Powstania Wielkopolskiego 
1918-1919, które odbywały się w latach 1972-2022. Seminarium odbyło 
się pod Patronatem Honorowym Prezydenta RP Andrzeja Dudy. 
Z tej okazji zaprojektowany został arkusz MójZNACZEK - znaczek 
okazjonalny dedykowany dla kartki okolicznościowej oraz datownika 
okolicznościowego z hasłem: Ogólnopolskie Seminarium Historyków 
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Powstania Wielkopolskiego. Cały arkusz MójZNACZEK - znaczek 
okazjonalny można zamówić w Urzędzie Pocztowym Kościan 1 przy Al. 
Tadeusza Kościuszki 11 lub w Urzędzie Pocztowym Poznań 2 przy ul. 
Głogowskiej 17 lub pod adresem email dla Urzędu Pocztowego Poznań 
2: up-poznan-260323-filatelistyka@poczta-polska.pl. Znaczki zostaną 
wydrukowane po opłaceniu usługi zgodnie z obowiązującym cennikiem. 
Możliwość płatności: gotówką oraz elektronicznym instrumentem 
płatniczym w UP Poznań 2 lub na konto: Poczta Polska S.A. Bank 
Pocztowy S.A. nr 44 1320 0019 0099 0271 2000 0013. Przy wpłacie na 
konto należy w tytule wpłaty wpisać: "MójZNACZEK - Seminarium 
Historyków". 

 
Rafał Kościański 

Zbigniew Bródka Złoto Olimpijskie Soczi 2014 

15 lutego 2014r. Zbigniew Bródka zdobył Olimpijskie Złoto dla Polski w 
łyżwiarstwie szybkim w Soczi. 
10 lat później nadal pamiętamy, że Domaniewice, a przy nich Łowicz, 
stały się słynne na cały świat. Z tej okazji uczciliśmy naszego Mistrza 
kartką i oczywiście znaczkiem. 

 
Zamówienia na znaczek przyjmuje Monika Brzózka, telefonicznie 572 
025 847 lub mailowo monika.brzozka1@poczta-polska.pl 

Monika Brzózka 

MójZNACZEK z okazji 10. rocznicy kanonizacji papieża Jana 
Pawła II 

27 kwietnia 2024 roku przypada 10. rocznica kanonizacji papieża Jana 
Pawła II. 
Z tej okazji, we współpracy ze Stowarzyszeniem Kolekcjonerów we 
Wrocławiu w dniu 1 marca 2024 roku zostanie wydana kartka 
okolicznościowa dostępna w sprzedaży stacjonarnej i wysyłkowej w UP 
Wrocław 1 (up-wroclaw-275120@poczta-polska.pl) oraz stacjonarnej w 
UP Wrocław 32. W UP Wrocław 32 od dnia 27 kwietnia 2024 roku będzie 
stosowany datownik okolicznościowy z hasłem: "10. rocznica kanonizacji 
papieża Jana Pawła II". 

 
Przygotowany został również projekt arkusika MojegoZNACZKA, który 
będzie można zamówić za pośrednictwem Urzędu Pocztowego Wrocław 
1 (wyłącznie całe arkusiki). 
W celu złożenia zamówienia należy wypełnić formularz zamówienia 
dostępny na stronie www.poczta-polska.pl w zakładce "MójZNACZEK - 
znaczek okazjonalny" lub na stronie www.filatelistyka.poczta-polska.pl w 
zakładce "MójZNACZEK_Informacje_Formularz zamówienia" i przesłać 
jego skan na adres: (up-wroclaw-275120@poczta-polska.pl) z dopiskiem 
w mailu "Zamówienie MójZNACZEK 10. rocznica kanonizacji papieża 
Jana Pawła II" oraz opłacić usługę zgodnie z obowiązującym cennikiem 
opublikowanym również na w/w stronach na konto: Poczta Polska S.A. 
Bank Pocztowy S.A. nr 44 1320 0019 0099 0271 2000 0013. Jako tytuł 
wpłaty należy wpisać "MójZNACZEK 10. rocznica kanonizacji papieża 
Jana Pawła II Zamówienie złożone w UP Wrocław 1". 
We wszystkich wydawnictwach dedykowanych 10. rocznicy kanonizacji 
papieża Jana Pawła II zostały wykorzystane akwarele autorstwa 
Mirosława Sołtysa, któremu składamy serdeczne podziękowania za ich 
udostępnienie. 

Joanna Rupnicka 
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